司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司分别于 2023年 2月 16日、2023年 3月 30日发行 2023年第一期及第二期超短期融

资券，发行规模合计为人民币 15亿元。

（三）筹划发行 H股股票并上市

顺丰控股股份有限公司 2023年半年度报告全文

71

为进一步推进国际化战略、打造国际化资本运作平台、提升国际品牌形象、 提高综合竞争力，公司计划发行境外上市

外资股（H股）股票并申请在香港联交所主板挂牌上市（以下简称“H股发行并上市”）。公司分别于 2023年 8月 1日、

2023年 8月 17日召开第六届董事会第六次会议、2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司发行 H股股票并在

香港联合交易所有限公司上市的议案》等相关议案。公司将充分考虑现有股东的利益和境内外资本市场的情况，在股东大

会决议有效期内（即经公司股东大会审议通过之日起 18个月或同意延长的其他期限）选择适当的时机和发行窗口完成本次

发行并上市。

2023年 8月 21日，公司向香港联交所递交了 H股发行并上市的申请，并于同日在香港联交所网站刊登了本次发行的

申请资料。公司 H股发行并上市尚需取得中国证券监督管理委员会和香港联交所等相关政府机关、监管机构、证券交易所

的批准、核准或备案，该事项仍存在不确定性。公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务。

关于上述事项的披露索引如下：

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司 2023
年度第一期超短期融资券发行结果公告》

2023年 02月 21日 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于认购控股子公司嘉里物流发行的永续可转债的公告》 2023年 03月 29日 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司 2023
年度第二期超短期融资券发行结果公告》

2023年 04月 04日 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于筹划发行 H股股票并上市相关事项的提示性公告》 2023年 08月 02日 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

《关于向香港联交所递交境外上市外资股（H股）发行并上市的

申请并刊发申请资料的公告》
2023年 08月 22日 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

十四、公司子公司重大事项

适用 不适用

顺丰控股股份有限公司 2023年半年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,950,335 1.10% - - - -20,370,000 -20,370,000 33,580,335 0.69%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 53,950,335 1.10% - - - -20,370,000 -20,370,000 33,580,335 0.69%

其中：境内法人持股 - - - - - - - - -

境内自然人持股 53,950,335 1.10% - - - -20,370,000 -20,370,000 33,580,335 0.69%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 4,841,252,038 98.90% - - - 20,370,000 20,370,000 4,861,622,038 99.31%

1、人民币普通股 4,841,252,038 98.90% - - - 20,370,000 20,370,000 4,861,622,038 99.31%

三、股份总数 4,895,202,373 100.00% - - - - - 4,895,202,373 100.00%

股份变动的原因

适用 不适用

股份变动的批准情况

适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

公司于 2022年 9月 22日召开第五届董事会第二十八次会议，审议通过《关于公司以集中竞价方式回购股份方案的议案》，

同意公司使用自有资金回购部分公司股份用于员工持股计划或股权激励，回购总金额不低于人民币 10亿元且不超过人民币

20亿元，回购价格不超过人民币 70元/股，回购期限自公司董事会审议通过回购方案之日起 12个月内。报告期内，公司以

集中竞价方式回购股份 1,107,928 股，截至 2023 年 6 月 30 日，公司累计回购股份 1,943,128 股，回购总金额为

100,407,837.88元（不含交易费用），回购股数占公司目前总股本 0.04%，平均成交价为 51.67元/股（最高成交价为 54.42

顺丰控股股份有限公司 2023年半年度报告全文

73

元 /股，最低成交价为 48.12 元 /股）。截至 2023 年 8 月 10 日，公司累计回购股份 20,674,084 股，回购总金额为

1,000,328,880.44元（不含交易费用），回购股数占公司目前总股本 0.42%，平均成交价为 48.39 元/股（最高成交价为

54.42元/股，最低成交价为 45.70元/股）。